



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2019
CONTRATO Nº. 1.401/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA. QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE A EMPRESA PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARAM:

MUNICÍPIO DE AFUÁ - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 19.396.243/0001-19, representada neste ato pela Secretária **VALÉRIA MARIA DIAS LACERDA DE ARAÚJO**, brasileira, solteira, enfermeira, portadora da RG-nº 134855-3 CP/PA e CPF nº 247.304.162-87, residente na Avenida Floriano Peixoto, 03, Centro, na Cidade de Afuá-PA, doravante denominada simplesmente de **CONTRATANTE**, e de outro lado, a empresa **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**, com endereço na Passagem Comendador Pinho, nº 90, bairro Sacramento, cidade de Belém, Estado do Pará, CEP: 66.083-200, inscrito no CNPJ. (M.F) sob o nº 00.799.666/0001-51, representada pelo **FÁBIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA**, titular do CPF: 477.353.842-20, RG nº 2459477 PC/PA, residente e domiciliado em Belém/PA, doravante denominado CONTRATADO, firmam o presente contrato, na conformidade das Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I - Do Objeto

1.1 - Registro de preços para eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, Outros Medicamentos, Material de Laboratório e Material para Ambulancha/Brigadista, para atender a Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Mista de Saúde, UBS do Capim Marinho, Postos de Saúde da Zona Rural e Fundo Municipal de Saúde, conforme descrição abaixo.

EMPRESA	PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
ENDEREÇO	PASSAGEM COMENDADOR PINHO, Nº 90, BAIRRO SACRAMENTA, CIDADE DE BELÉM, ESTADO DO PARÁ, CEP: 66.083-200
TELEFONE	(91) 33556701 e (91) 32546701
REPRESENTANTE LEGAL:	FÁBIO LUIS FERREIRA NOGUEIRA
CPF: REPRESENTANTE	477.353.842-20
e-mail	paramed.1@hotmail.com

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

LOTE II - MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO SANFONADO, INSENTO DE IMPUREZAS 250G	PACOTE	100	NATHY	R\$ 8,37	R\$ 837,00
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PC COM 12 UNIDADES	PACOTE	20	POLARFIX	R\$ 6,53	R\$ 130,60
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PC COM 12 UNIDADES	PACOTE	20	POLARFIX	R\$ 10,47	R\$ 209,40
4	ALMOTOLIA COM BICO RETO LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA 120 ML	UNIDADE	50	J PROLAB	R\$ 2,23	R\$ 111,50
5	ALMOTOLIA COM BICO LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA RETO 250 ML	UNIDADE	50	J PROLAB	R\$ 4,95	R\$ 247,50
6	ALMOTOLIA COM BICO RETO LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA 500 ML	UNIDADE	50	J PROLAB	R\$ 8,08	R\$ 404,00
7	APARELHO DE TRICOTOMIA/BARBEAR METÁLICO, REUTILIZÁVEL, COM ENCAIXE FIRMÊ PARA AS LÂMINAS	UNIDADE	600	VITALMAX	R\$ 1,20	R\$ 720,00
8	ATADURA ELÁSTICA ALTA COMPRESSÃO TECIDO MISTO, HIPOALERGÊNICA, AUTO-ADERENTE, 05 CM X 1,3 M	UNIDADE	10	MERCUR	R\$ 17,29	R\$ 172,90
9	ATADURA ELÁSTICA ALTA COMPRESSÃO TECIDO MISTO, HIPOALERGÊNICA, AUTO-ADERENTE, 10 CM X 1,3 M	UNIDADE	10	MERCUR	R\$ 15,20	R\$ 152,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

10	ATADURA ELÁSTICA ALTA COMPRESSÃO TECIDO MISTO, HIPOALERGÊNCIA, AUTO-ADERENTE, 15 CM X 1,3 M	UNIDADE	10	MERCUR	R\$ 22,65	R\$ 226,50
11	ATADURA GESSADA 05 CM	UNIDADE	60	POLARFIX	R\$ 1,11	R\$ 66,60
12	ATADURA GESSADA 10 CM	UNIDADE	60	POLARFIX	R\$ 2,37	R\$ 142,20
13	ATADURA GESSADA 15 CM	UNIDADE	60	POLARFIX	R\$ 2,69	R\$ 161,40
14	ATADURA GESSADA 20 CM	UNIDADE	60	POLARFIX	R\$ 4,80	R\$ 288,00
15	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DRENÁVEL 70 MM, CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	50	MEDSÔNDA	R\$ 0,97	R\$ 48,50
16	BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL ALGODÃO TIPO AUTOADESIVA, HIPOALERGÊNICA (COBAN 3M) 05 CM X 4,5 M	UNIDADE	10	3M	R\$ 98,85	R\$ 988,50
17	BANDAGEM ELÁSTICA, MATERIAL ALGODÃO TIPO AUTOADESIVA, HIPOALERGÊNICA (COBAN 3M) 10 CM X 4,5 M	UNIDADE	10	3M	R\$ 100,23	R\$ 1.002,30
18	CABO DE BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL Nº 03	UNIDADE	10	ABC	R\$ 18,43	R\$ 184,30
19	CABO DE BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL Nº 04	UNIDADE	10	ABC	R\$ 21,33	R\$ 213,30
20	CAMPO OPERATÓRIO TIPO TECIDO 100%, COM FIO RADIOPACO, 45 X 50 PCT COM 50 UNIDADES	PACOTE	20	TEXPHARMA	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
21	ÂNULA DE GUÉDEL Nº 0, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10	TEXPHARMA	R\$ 6,07	R\$ 60,70

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

22	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 3,91	R\$ 39,10
23	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 3,91	R\$ 39,10
24	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 3,91	R\$ 39,10
25	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 3,91	R\$ 39,10
26	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, TIPO OROFARÍNGEA, COM CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	10	PROTEC	R\$ 3,91	R\$ 39,10
27	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 1,05	R\$ 52,50
28	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16	UNIDADE	50	SOLIDOR	R\$ 1,05	R\$ 52,50
29	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18	UNIDADE	700	SOLIDOR	R\$ 1,05	R\$ 735,00
30	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20	UNIDADE	1500	SOLIDOR	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00
31	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22	UNIDADE	3500	SOLIDOR	R\$ 1,05	R\$ 3.675,00
32	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24	UNIDADE	2800	SOLIDOR	R\$ 1,10	R\$ 3.080,00
33	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 06	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 148,00
34	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 08	UNIDADE	200	MEDSONDA	R\$ 0,95	R\$ 190,00
35	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 10	UNIDADE	80	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 51,20

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

36	CATETER NASAL PARA OXIGENIO Nº 12	UNIDADE	80	MEDSONDA	R\$ 0,76	R\$ 60,80
37	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL, CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA E INTRODUTOR DE CATETER COM VÁLVULA E FIO	UNIDADE	400	BIOBASE	R\$ 1,60	R\$ 640,00
38	COLETOR DE URINA TIPO SACO (SISTEMA ABERTO) 2000 ML, COM 100 UNIDADES.	PACOTE	50	MEDSONDA	R\$ 1,28	R\$ 64,00
39	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 19G	SCALP	1.000	SOLIDOR	R\$ 0,36	R\$ 360,00
40	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21G	SCALP	2.000	SOLIDOR	R\$ 0,36	R\$ 720,00
41	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23G	SCALP	10.000	SOLIDOR	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
42	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25G	SCALP	10.000	SOLIDOR	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
43	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 27G	SCALP	1.000	SOLIDOR	R\$ 0,36	R\$ 360,00
44	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 01 S/GAZE	UNIDADE	24	WALTEX	R\$ 1,59	R\$ 38,05
45	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 02 S/GAZE	UNIDADE	24	WALTEX	R\$ 1,85	R\$ 44,40
46	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 03 S/GAZE	UNIDADE	24	WALTEX	R\$ 1,89	R\$ 45,36
47	DRENO DE PENROSE, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 04 S/GAZE	UNIDADE	24	WALTEX	R\$ 1,86	R\$ 44,64
48	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 14	UNIDADE	5	MEDICONE	R\$ 5,16	R\$ 25,80

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

49	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 18	UNIDADE	5	MEDICONE	R\$ 6,27	R\$ 31,35
50	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 24	UNIDADE	10	MEDICONE	R\$ 4,94	R\$ 49,40
51	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, CESCARTÁVEL, Nº 30	UNIDADE	10	MEDICONE	R\$ 7,84	R\$ 78,40
52	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, MATERIAL SILICONE, ESTÉRIL, CESCARTÁVEL, Nº 36	UNIDADE	10	MEDICONE	R\$ 7,19	R\$ 71,90
53	ELÁSTICO PARA ESCRITÓRIO, PACOTE COM 1000G (1200 UNIDADES)	PACOTE	10	MAMUTH	R\$ 13,58	R\$ 135,80
54	ESTETOSCÓPIO DUPLO INOX ADULTO, COR PRETO	UNIDADE	60	ADVANTIVE	R\$ 12,50	R\$ 750,00
55	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA COM TUBO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO (BAXTER)	UNIDADE	50	BAXTER	R\$ 11,50	R\$ 575,00
56	EQUIPO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM PVC CRISTAL, TIPO CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE AR	UNIDADE	2.500	LAMEDID	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
57	EXTENSÃO PARA EQUIPO APLICAÇÃO DIANÁLISE PERITONEAL, MATERIAL PVC CRISTAL	UNIDADE	500	EMBRAMED	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
58	FILTRO DE VENTILAÇÃO VIA AÉREA	UNIDADE	20	NEWMED	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
59	FILTRO QUÍMICO PARA VAPORES ORGÂNICOS E ÁCIDOS VO+GA PLASTCOR, MODELO 7500.3, PARA MÁSCARA SEMI-FACIAL REAL 7400	UNIDADE	40	PLASTCOR	R\$ 32,73	R\$ 1.309,20

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

60	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML, MATERIAL POLIETILENO, INCOLOR	UNIDADE	2.000	EMBRAMED	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
61	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, INCOLOR	UNIDADE	2.000	EMBRAMED	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
62	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO BRANCO COM TRAVA ADULTO	UNIDADE	40	LABOR	R\$ 27,19	R\$ 1.087,60
63	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO BRANCO COM TRAVA INFANTIL	UNIDADE	40	LABOR	R\$ 17,57	R\$ 702,80
64	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO 2% 28 DIAS GALÃO 5 LITROS	CAROTE	20	RIOQUÍMICA	R\$ 116,35	R\$ 2.327,00
65	IMÃ FIXADOR DE LEMBRETES REDONDO 8MM, PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE	10	TEXPHARMA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
66	KIT BÁSICO PARA CRICOTIROIDOSTOMIA	KIT	5	PORTEX	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00
67	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	KIT	50	NS	R\$ 11,88	R\$ 594,00
68	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	KIT	50	NS	R\$ 11,88	R\$ 594,00
69	KIT PARA ANESTESIA PERIDURAL	KIT	5	BD	R\$ 154,38	R\$ 771,90
70	LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA, Nº4	UNIDADE	5	MD	R\$ 132,98	R\$ 664,90
71	LÂMINAS PARA LARINGOSCÓPIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CURVA Nº5	UNIDADE	5	MD	R\$ 132,98	R\$ 664,90
72	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX NATURAL RESISTENTE, LUBRIFICADA, COM PUNHO ALONGADO, ESTÉRIL 6,5	PAR	2.000	BECARE	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

73	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX NATURAL RESISTENTE, LUBRIFICADA, COM PUNHO LONGADO, ESTÉRIL 7,0	PAR	2.000	BECARE	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
74	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX NATURAL RESISTENTE, LUBRIFICADA, COM PUNHO LONGADO, ESTÉRIL 7,5	PAR	2.000	BECARE	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
75	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX NATURAL RESISTENTE, LUBRIFICADA, COM PUNHO LONGADO, ESTÉRIL 8,0	PAR	2.000	BECARE	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
76	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX NATURAL RESISTENTE, LUBRIFICADA, COM PUNHO LONGADO, ESTÉRIL 8,5	PAR	400	BECARE	R\$ 1,63	R\$ 652,00
77	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, CAIXA COM 100 UNIDADES PARA A MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS	CAIXA	500	DESCARPAC K	R\$ 12,80	R\$ 6.400,00
78	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRADOR COM CARVÃO ATIVADO 8713 - MÉDIA	UNIDADE	30	3M	R\$ 32,80	R\$ 984,00
79	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, USO DESCARTÁVEL DE VENTURI KIT (ADULTO)	KIT	5	MD	R\$ 48,00	R\$ 240,00
80	MÁSCARA RESPIRATÓRIA, USO DESCARTÁVEL DE VENTURI KIT (INFANTIL)	KIT	5	MD	R\$ 48,00	R\$ 240,00
81	MÁSCARA FACIAL Nº 4	UNIDADE	5	MD	R\$ 100,00	R\$ 500,00
82	MÁSCARA FACIAL Nº 5	UNIDADE	5	MD	R\$ 100,00	R\$ 500,00
83	MÁSCARA LARÍNGEA 3,0 ESTÉRIL	UNIDADE	5	MD	R\$ 100,00	R\$ 500,00
84	MÁSCARA LARÍNGEA 4,0 ESTÉRIL	UNIDADE	5	MD	R\$ 100,00	R\$ 500,00
85	MÁSCARA LARÍNGEA 5,0 ESTÉRIL	UNIDADE	5	MD	R\$ 100,00	R\$ 500,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

86	MÁSCARA REAL 7400, REPIRADOR SEMI-FACIAL PARA UM FILTRO PLASTCOR CA 34391	UNIDADE	10	PLASTCOR	R\$ 30,00	R\$ 300,00
87	MÁSCARA RESPIRADOR 3M N95 MÉDIA 1860B - MÉDIA	UNIDADE	30	3M	R\$ 6,30	R\$ 189,00
88	MÁSCARA RESPIRADOR 3M N95 PFF-2 8801- MÉDIA	UNIDADE	30	3M	R\$ 6,30	R\$ 189,00
89	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (EPI) INCOLOR	UNIDADE	30	DANNY	R\$ 10,05	R\$ 301,50
90	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE PARA ULTRASONOGRAFIA	UNIDADE	288	SEX FREE	R\$ 0,30	R\$ 86,40
91	PRESERVATIVO LUBRIFICADO (CONTRACEPTIVO MASCULINO)	UNIDADE	10.000	SEX FREE	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
92	SISTEMA PARA DRENAGEM MEDIASTINAL/TÓRAX, RESERVATÓRIO, DRENOS DE 10 A 40 FRENCH, CONECTOR INTERMEDIÁRIO E UNIVERSAL. 1000ML	UNIDADE	30	BIO KIT	R\$ 18,00	R\$ 540,00
93	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL E MACIO, PONTA ARREDONDADA, TRANSPARENTE, ESTÉRIL	UNIDADE	10	VITAGOLD	R\$ 5,90	R\$ 59,00
94	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL E MACIO, PONTA ARREDONDADA, TRANSPARENTE, ESTÉRIL	UNIDADE	10	VITAGOLD	R\$ 5,90	R\$ 59,00
95	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL E MACIO, PONTA ARREDONDADA, TRANSPARENTE, ESTÉRIL	UNIDADE	10	VITAGOLD	R\$ 5,90	R\$ 59,00
96	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL E MACIO, PONTA ARREDONDADA, TRANSPARENTE, ESTÉRIL	UNIDADE	10	VITAGOLD	R\$ 5,90	R\$ 59,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

97	TUBO DE LÁTEX Nº 200 (GARROTE)	UNIDADE	5	BIOSANI	R\$ 4,00	R\$ 20,00
98	TUBO DE LÁTEX Nº 201 (GARROTE)	UNIDADE	5	BIOSANI	R\$ 6,00	R\$ 30,00
99	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN	UNIDADE	100	EQUIPLEX	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
100	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO EM METAL MALEÁVEL COM PONTA SUAVE E ATRAUMÁTICA, (FIO BOUGIE)	UNIDADE	20	CELMAT	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
101	FIO GUIA TIPO HIDROFÍLICO PARA IOT	UNIDADE	20	TERUMO	R\$ 6,00	R\$ 120,00
102	FITA ADESIVA TRANSPARENTE "CUIDADO FRÁGIL" DE POLIPROPILENO 48MM X 50M	UNIDADE	20	3M	R\$ 5,00	R\$ 100,00
103	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COMUM 45MM X 45M OU 48MM X 50M	UNIDADE	100	EUROCELL	R\$ 3,96	R\$ 396,00
104	FITA GOMADA COM REFORÇO, MARROM, PAPEL KRAFT, 80MM X 150M, PARA LACRAR CAIXAS DE PAPELÃO	UNIDADE	5	EUROCELL	R\$ 4,60	R\$ 23,00
TOTAL						R\$ 96.000,00
LOTE VIII - OUTROS MEDICAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	A.A.S.TAMPONADO 100 MG	COMPRIMIDO	1260	EM S	R\$ 1,50	R\$ 1.890,00
2	A.A.S.TAMPONADO 325MG	COMPRIMIDO	1260	EM S	R\$ 1,50	R\$ 1.890,00
3	ACETAZOLAMIDA 250MG	COMPRIMIDO	1.000	U. QUÍMICA	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
4	ACETATO DE LEUPRORRELINA 3,75 MG INJETÁVEL	AMPOLA	50	SANDOZ	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
5	BACLOFENO 10MG	COMPRIMIDO	3.000	TEUTO	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
6	BACLOFENO 20MG	COMPRIMIDO	3.000	TEUTO	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
7	BENZOATO DE BENZILA SOL. TÓPICO	FRASCO	2.000	IFAL	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

8	BILASTINA 20 MG	COMPRIMIDO	500	TAKEDA	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
9	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	50	EM S	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
10	BROMETO DE ETILÔNIO 40MG	COMPRIMIDO	1.200	APSEN	R\$ 1,51	R\$ 1.812,00
11	CETOTIFENO 0,25MG/ML COLÍRIO	FRASCO	100	U. QUÍMICA	R\$ 21,35	R\$ 2.135,00
12	CIMETIDINA 200 MG	COMPRIMIDO	30.000	PRATI	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00
13	CINARIZINA 25MG COMP.	COMPRIMIDO	3.000	RAMBAXXY	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
14	CLORANFENICOL 0,4% COLÍRIO	FRASCO	100	ALLERGAN	R\$ 17,31	R\$ 1.731,00
15	CLORIDRATO DE TIZANIDINA 2MG	COMPRIMIDO	1.500	RAMBAXXY	R\$ 1,45	R\$ 2.175,00
16	COLÍRIO DE NAFAZOLINA (MOURA BRASIL)	FRASCO	100	MOURA BRASIL	R\$ 4,31	R\$ 431,00
17	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	COMPRIMIDO	900	ASTRAZENECA	R\$ 5,90	R\$ 5.310,00
18	DICLOFENACO DE SÓDIO 0,1% COLÍRIO	FRASCO	50	ALLERGAN	R\$ 9,85	R\$ 492,50
19	DICLOFENACO POTÁSSICO GOTAS	FRASCO	1.000	EM S	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
20	DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,750MG	COMPRIMIDO	1.200	EUROFARMA	R\$ 3,88	R\$ 4.656,00
21	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COMPRIMIDO	900	ACHE	R\$ 0,99	R\$ 891,00
22	DOMPERIDONA 10MG	COMPRIMIDO	2.000	RAMBAXXY	R\$ 0,23	R\$ 460,00
23	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	VIDRO	100	MEDLEY	R\$ 44,10	R\$ 4.410,00
24	DRAMIN B6 COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4.000	TAKEDA	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
25	DRAMIN B6 GOTAS C/20ML	FRASCO	400	TAKEDA	R\$ 14,18	R\$ 5.672,00
26	EMBNATO DE TRIPTORRELINA 3,75MG INJETÁVEL	FRASCO/AMPOLA	50	ACHE	R\$ 532,32	R\$ 26.616,00
27	FENOFIBRATO 200MG CÁPSULA	CÁPSULA	3.600	GERMED	R\$ 2,25	R\$ 8.100,00
28	FENOFIBRATO 250MG CÁPSULA	CÁPSULA	1.800	GERMED	R\$ 2,45	R\$ 4.410,00
29	FLORAX ADULTO	FRASCO	100	HEBRON	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

30	FLORAX INFANTIL	FRASCO	100	HEBRON	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
31	FUROSEMIDA 40MG + CLORETO DE POTÁSSIO 100MG	COMPRIMIDO	1.000	GROSS	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
32	HIDROXICLOROQUINA, SULFATO DE. 400MG	COMPRIMIDO	1.000	APSEN	R\$ 3,91	R\$ 3.910,00
33	ISOCONAZOL (NITRATO) CREME A 1%	BISNAGA	100	EM S	R\$ 16,12	R\$ 1.612,00
34	ISOSSORBIDA, MONONITRATO DE, 20MG	COMPRIMIDO	1.000	SANVAL	R\$ 0,79	R\$ 790,00
35	LANSOPRAZOL 15MG	CÁPSULA	1.400	MEDLEY	R\$ 3,10	R\$ 4.340,00
36	LANSOPRAZOL 30MG	CÁPSULA	1.400	MEDLEY	R\$ 4,20	R\$ 5.880,00
37	LEVODOPA 200MG+ BENSERAZIDA 50MG	COMPRIMIDO	1.800	ACHE	R\$ 2,70	R\$ 4.860,00
38	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	25.000	EM S	R\$ 0,69	R\$ 17.250,00
39	METOTREXATO 2,5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000	ZODIAC	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
40	MIRABEGRONA 50MG	COMPRIMIDO	1.200	ASTELLAS	R\$ 6,30	R\$ 7.560,00
41	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	780	TEUTO	R\$ 1,50	R\$ 1.170,00
42	MESALAZINA 800MG	COMPRIMIDO REVESTIDO	1200	NEO QUÍMICA	R\$ 5,32	R\$ 6.384,00
43	NAFAZOLINA COLÍRIO (MOURA BRASIL)	FRASCO	100	SANOFI	R\$ 9,23	R\$ 923,00
44	NIMESULIDA SOL ORAL GOTAS	FRASCO	3.000	VITAMEDIC	R\$ 4,18	R\$ 12.540,00
45	NITRATO DE PRATA COLÍRIO 1%	FRASCO	400	INJECT	R\$ 18,27	R\$ 7.308,00
46	NITROFURAZONA 2% - POMADA 500MG	POTE	200	MANTECORP	R\$ 90,98	R\$ 18.196,00
47	OXIBUTININA 10 MG	COMPRIMIDO	3.000	APSEN	R\$ 4,78	R\$ 14.340,00
48	OXIBUTININA 5 MG	COMPRIMIDO	3.000	APSEN	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
49	PICOSULFATO DE SÓDIO + ÓLEO MINERAL + AGAR- AGAR 240ML (AGAROL)	VIDRO	20	JOHNSON	R\$ 6,47	R\$ 129,30
50	PROMETAZINA 25MG	COMPRIMIDO	4.000	TEUTO	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

51	RIVAROXABANA 10MG (XARELTO) COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRI MIDO REVESTIDO	560	BAYER	R\$ 15,90	R\$ 8.904,00
52	RIVAROXABANA 15MG (XARELTO) COMPRIMIDO REVESTIDO	COMPRI MIDO REVESTIDO	420	BAYER	R\$ 16,81	R\$ 7.060,20
53	SALBUTAMOL 2 MG/5 ML XAROPE 5 ML XAROPE	FRASCO	2.000	SOBRAL	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00
54	SULFATO FERROSO 100ML	VIDRO	5.000	NATULAB	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00
55	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 200MG	COMPRI MIDO	900	EM S	R\$ 5,56	R\$ 5.004,00
56	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG	COMPRI MIDO	900	APSEN	R\$ 3,42	R\$ 3.078,00
57	TINIDAZOL 500MG	COMPRI MIDO	700	PFIZER	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00
TOTAL						R\$ 303.000,00
LOTE XI - INSUMOS PARA DIÁBETICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA 13 X 0,45MM	UNIDADE	10.000	LABOR	R\$ 0,09	R\$ 900,00
2	MICRO LANCETAS	UNIDADE	10.000	G TECH	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
3	SERINGA 1ML S/LUER-LOCK	UNIDADE	10.000	SR	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
4	TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (ON CALL PLUS) CAIXA COM 50	CAIXA	50	ON CALL PLUS	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
5	TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (BIOLAND) CAIXA COM 50	CAIXA	100	BIOLAND	R\$ 34,75	R\$ 3.475,00
6	TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (FÁCIL TRUE READ) CAIXA COM 50	CAIXA	10	FACIL TRUE	R\$ 20,00	R\$ 200,00
7	TIRAS-TESTE PARA GLICEMIA (G-TECH FREE) CAIXA COM 50	CAIXA	50	G TECH	R\$ 19,50	R\$ 975,00
TOTAL						R\$ 11.500,00
LOTE XV - MATERIAL DE LABOTATÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

1	ACIDO ÚRICO, KIT 100ML/03ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	20	EBRAM	R\$ 99,45	R\$ 1.989,00
2	ADAPTADOR PADRÃO PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO (CANHÃO)	UNIDADE	20	LABOR	R\$ 1,12	R\$ 22,40
3	ÁGUA DESTILADA GALÃO COM 05 LITROS	GALÃO	20	SSPLUS	R\$ 11,90	R\$ 238,00
4	ÁGUA DESTILADA GALÃO COM 10 LITROS	GALÃO	20	SSPLUS	R\$ 20,00	R\$ 400,00
5	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 0,7MM 21G PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	150	LABOR	R\$ 17,95	R\$ 2.692,50
6	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 25 X 0,8MM 21G PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	150	LABOR	R\$ 17,95	R\$ 2.692,50
7	AGULHA PARA COLETA A VÁCUO 30 X 0,8MM 21G PARA COLETA DE SANGUE CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	30	LABOR	R\$ 17,95	R\$ 538,50
8	ÁLCOOL - ÁCIDO 3% C/1.000 ML	FRASCO	15	ZIHEL	R\$ 22,66	R\$ 339,90
9	ÁLCOOL METÁLICO (METANOL) 100%, FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	5	DINAMICA	R\$ 22,30	R\$ 111,50
10	ASO LÁTEX (TESTE RÁPIDO), KIT PARA 50 TESTES	KIT	20	EBRAM	R\$ 51,80	R\$ 1.036,00
11	BANDEJA DUPLA PARA CORAR LÂMINAS, DE AÇO INOX, PARA 22 LÂMINAS, MODELO: 079-2	UNIDADE	2	RICLAB	R\$ 150,80	R\$ 301,60
12	BETA HCG (STRIPTEST) SORO/URINA EM TIRAS 25UI, KIT 100 TESTES	KIT	40	EBRAM	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
13	BILIRRUBINA TOTAL, KIT COM 40ML/10ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	20	EBRAM	R\$ 99,68	R\$ 1.993,60

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

14	BILIRRUBINA DIRETA, KIT COM 40ML/10ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	20	EBRAM	R\$ 80,90	R\$ 1.618,00
15	CAIXA PORTA LÂMINAS EM PLÁSTICO PARA 100 LÂMINAS	UNIDADE	5	LABOR	R\$ 9,00	R\$ 45,00
16	CÂMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	UNIDADE	5	GLOBAL TRADE	R\$ 131,07	R\$ 655,35
17	CK-MB, KIT COM 40ML/10ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	25	EBRAM	R\$ 267,50	R\$ 6.687,50
18	CK-TOTAL, KIT COM 40ML/10ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	15	EBRAM	R\$ 74,70	R\$ 1.120,50
19	COLETOR PARA FEZES E URINA 120 ML	UNIDADE	12.000	J PROLAB	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
20	COLESTEROL TOTAL, KIT 100ML/03ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	60	EBRAM	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
21	COLESTEROL HDL, KIT 02ML/25ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	30	EBRAM	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
22	COLESTEROL HDL DIRETO, KIT 60ML/20ML/02ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
23	COLESTEROL LDL DIRETO, KIT 30ML/10ML/05ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
24	CURATIVO REDONDO PARA EXAME DE SANGUE ROLO COM 500 UNIDADES	UNIDADE	10	LABOR	R\$ 27,70	R\$ 277,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

25	CREATININA ENZIMÁTICA, KIT 2X54ML/2X18ML/1X3ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	20	BIOCLIN		
					R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
26	CREATININA CINÉTICA, KIT 100ML/100ML/03ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	20	BIOCLIN		
					R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
27	CRONÔMETRO DIGITAL	UNIDADE	5	PROLAB	R\$ 52,00	R\$ 260,00
28	EBRALYSE A-EBR5 - 1 X 500ML - CÓD. 23920, HEMOLISANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS	UNIDADE	12	EBRAM		
					R\$ 88,10	R\$ 1.057,20
29	EBRALYSE B-EBR5 - 1 X 500ML - CÓD. 23930, HEMOLISANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS	UNIDADE	12	EBRAM		
					R\$ 121,00	R\$ 1.452,00
30	EBRALYSE C-EBR5 - 1 X 1000ML - CÓD. 23940, HEMOLISANTE PARA CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS	UNIDADE	12	EBRAM		
					R\$ 299,00	R\$ 3.588,00
31	EBRACLEAN-EBR - 1 X 50ML - CÓD. 22805, DETERGENTE ENZIMÁTICO CONCENTRADO	UNIDADE	12	EBRAM		
					R\$ 308,30	R\$ 3.699,60
32	EBRACONTROL - 3 PARTES - CONTROLE (3 NÍVEIS) - 3 X 3,0ML - CÓD. 27122	KIT	3	EBRAM		
					R\$ 339,00	R\$ 1.017,00
33	EBRACONTROL - 3 PARTES - CONTROLE (1 NÍVEL NORMAL) - 3 X 3,0ML - CÓD. 27224	KIT	3	EBRAM		
					R\$ 339,00	R\$ 1.017,00
34	EBRACONTROL - 5 PARTES - CONTROLE (3 NÍVEIS) - 3 X 3,0ML - CÓD. 27910	KIT	3	EBRAM		
					R\$ 32,10	R\$ 96,30
35	EDTA 5%, ANTI-COAGULANTE FRASCO 100 ML	FRASCO	3	LABOR		
					R\$ 15,98	R\$ 47,94

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

36	ESTANTE PLÁSTICA PARA 60 TUBOS 05 ML	UNIDADE	5	J PROLAB	R\$ 62,68	R\$ 313,40
37	FATOR REUMATOÍDE LÁTEX (TESTE RÁPIDO) CAIXA 60 TESTES	KIT	20	BIOCLIN	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
38	FITA HEMOSTÁTICA (GARROTE), ROLO COM 25 TIRAS DESTACÁVEIS	ROLO	50	LABOR	R\$ 13,85	R\$ 692,50
39	FOSFATASE ALCALINA, KIT 1X108ML/1X12ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	20	EBRAM	R\$ 68,65	R\$ 1.373,00
40	GAMA GT, KIT 2X24ML/2X6ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	20	EBRAM	R\$ 27,95	R\$ 559,00
41	GLICOSE, KIT 2X250ML/1X3ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	20	EBRAM	R\$ 32,00	R\$ 640,00
42	HEPATITE B (TESTE RÁPIDO PARA ANTIHBSAG) KIT PARA 20 TESTES	KIT	10	WAMA	R\$ 244,00	R\$ 2.440,00
43	HEPATITE C (TESTE RÁPIDO HCV) KIT COM 20 TESTES	KIT	10	WAMA	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
44	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	20	NEWPROV	R\$ 74,00	R\$ 1.479,00
45	KIT PARA VHS, CAIXA COM 100 TESTES	CAIXA	10	CRAL	R\$ 100,65	R\$ 1.006,50
46	LÂMINAS 26X76MM COM PONTA FOSCA E BORDAS (ARESTAS) LAPIDADAS CAIXA COM 50 UNI.	CAIXA	100	LABOR	R\$ 4,90	R\$ 490,00
47	LAMÍNULAS 20X20, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR	R\$ 14,50	R\$ 145,00
48	LAMÍNULAS 24X32, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR	R\$ 16,20	R\$ 162,00
49	LAMÍNULAS 24X40, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR	R\$ 17,00	R\$ 170,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

50	LAMÍNULAS 24X50, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR	R\$ 23,90	R\$ 239,00
51	LUGOL FORTE 5%, FRASCO 500 OU 1000 ML.	FRASCO	4	DINAMICA	R\$ 78,20	R\$ 312,80
52	ÓLEO DE IMERSÃO	VIDRO	10	NEWPROV	R\$ 24,46	R\$ 244,60
53	PIPETA MICROMÉTRICA VOLUME FIXO 03 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 90,64	R\$ 181,28
54	PIPETA MICROMÉTRICA VOLUME FIXO 10 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 104,00	R\$ 208,00
55	PIPETA MICROMÉTRICA VOLUME FIXO 25 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 104,00	R\$ 208,00
56	PIPETA MICROMÉTRICA VOLUME FIXO 50 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 104,00	R\$ 208,00
57	PIPETA MICROMÉTRICA VOLUME FIXO 100 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 104,00	R\$ 208,00
58	PIPETA MICROMÉTRICA VOLUME FIXO 500 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 104,00	R\$ 208,00
59	PIPETA MICROMÉTRICA VOLUME FIXO 1000 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 104,00	R\$ 208,00
60	PIPETA MICROMÉTRICA, VOLUME VARIÁVEL 0,1 - 2,5 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 145,00	R\$ 290,00
61	PIPETA MICROMÉTRICA, VOLUME VARIÁVEL 0,5 - 10 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 145,00	R\$ 290,00
62	PIPETA MICROMÉTRICA, VOLUME VARIÁVEL 05 - 50 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 145,00	R\$ 290,00
63	PIPETA MICROMÉTRICA, VOLUME VARIÁVEL 50 - 100 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 145,00	R\$ 290,00
64	PIPETA MICROMÉTRICA, VOLUME VARIÁVEL 100 - 1000 MICROLITROS	UNIDADES	2	GLOBAL TRADE	R\$ 145,00	R\$ 290,00
65	PLACA CÔNCAVA DE VIDRO PARA VDRL (KLINE)	UNIDADE	10	LAMIGLASS	R\$ 50,41	R\$ 504,10

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

66	PROTEÍNA C REATIVA (PCR), AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO, KIT PARA 100 TESTES	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 101,10	R\$ 1.516,50
67	PSA IMUNO-RÁPIDO SENSIBILIDADE DE 2,5 MG/ML, KIT PARA 40 TESTES (WAMA)	KIT	30	WAMA	R\$ 79,45	R\$ 2.383,50
68	PSA IMUNO-RÁPIDO SENSIBILIDADE DE 04 MG/ML, KIT PARA 35 TESTES (INLAB)	KIT	30	INLAB	R\$ 104,57	R\$ 3.137,10
69	PONTEIRA AMARELA PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	10	LABOR	R\$ 15,37	R\$ 153,70
70	PONTEIRA AZUL PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	10	LABOR	R\$ 22,58	R\$ 225,80
71	ROTAVIRUS (TESTE RÁPIDO, AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX) KIT PARA 50 TESTES	KIT	10	BIOCLIN	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00
72	RUBÉOLA IGG/IGM TESTE RÁPIDO, KIT PARA 30 TESTES (BIO ADVANCE)	KIT	15	ECO DIAGNOSTIC O	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00
73	SORO ANTI A, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	4	EGRAM	R\$ 26,20	R\$ 104,80
74	SORO ANTI B, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	4	EGRAM	R\$ 26,20	R\$ 104,80
75	SORO ANTI D (RH), FRASCO COM 10 ML	FRASCO	4	EGRAM	R\$ 31,80	R\$ 127,20
76	SUPORTE EM BARRA PARA SECAGEM DE LÂMINAS, EM POLIESTIRENO, PARA 40 LÂMINAS.	UNIDADE	5	MED STEEL	R\$ 224,06	R\$ 1.120,30
77	SWAB HASTE PLÁSTICA ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	15	LABOR	R\$ 16,27	R\$ 244,05
78	TAMPA PARA TUBOS DE ENSAIO SORTIDA, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	5	KASVI	R\$ 43,15	R\$ 215,75
79	TESTE RÁPIDO HIV1 E 2, KIT PARA 40 TESTES	KIT	10	WAMA	R\$ 51,14	R\$ 511,40
80	TESTE RÁPIDO SÍFILIS IGG/IGM, KIT PARA 40 TESTES	KIT	10	WAMA	R\$ 170,30	R\$ 1.703,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

81	TIRA REAGENTE PARA URINA, FRASCO COM 100 TIRAS	FRASCO	150	LABOR	R\$ 65,20	R\$ 9.780,00
82	TOXOPLASMOSE IGG/IGM TESTE RÁPIDO, KIT PARA 20 TESTES (TOXO COMBO/ORANGELIFE)	KIT	30	ORANGELIFE	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
83	TROPOMINA I TESTE RÁPIDO, KIT COM 40 TESTES	KIT	5	LABOR	R\$ 112,51	R\$ 562,55
84	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM GEL (TAMPA AMARELA), 04 ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	60	LABOR	R\$ 75,10	R\$ 4.506,00
85	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, COM EDTA (TAMPA ROXO), 04 ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	LABOR	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
86	TUBO DE ENSAIO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, SEM EDTA (TAMPA VERMELHA), 05 ML, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	LABOR	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
87	TGO/AST, KIT 2X40ML/2X10ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	50	EGRAM	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
88	TGP/ALT, KIT 2X40ML/2X10ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	50	EGRAM	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
89	TUBO DE ENSAIO 13 X 100 (07 ML)	UNIDADE	1.000	J PROLAB	R\$ 0,62	R\$ 620,00
90	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 (05 ML)	UNIDADE	1.000	J PROLAB	R\$ 0,60	R\$ 600,00
91	TUBO TIPO EPPENDORF GRADUADO, TAMPA LISA, ESTÉRIL 02 ML, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	20	J PROLAB	R\$ 36,70	R\$ 734,08

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

92	TUBO TIPO EPPENDORF GRADUADO, TAMPALISA, ESTÉRIL 1,5 ML, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	20	J PROLAB	R\$ 33,96	R\$ 679,20
93	TRIGLICERÍDES, KIT 2X100ML/1X03ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 125,14	R\$ 1.877,10
94	UREASE, TESTE RÁPIDO, KIT COM 50 TESTES (URETEST)	KIT	20	LABORCLIN	R\$ 73,90	R\$ 1.478,00
95	UREIA UV, KIT 2X80ML/1X40ML/1X3ML, COM CALIBRADOR E CONTROLE (AUTOMAÇÃO).	KIT	10	INTERKIT	R\$ 139,83	R\$ 1.398,30
96	VDRL	KIT	10	LABORCLIN	R\$ 49,78	R\$ 497,80
TOTAL						R\$ 166.325,00
LOTE XVI - MATERIAIS PARA AMBULANCHA/BRIGADA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDAGEM TRIANGULAR FIBRA RESGATE B-712 TAM. M	UNIDADE	20	FIBRA RESGATE	R\$ 25,00	R\$ 500,00
2	BANDAGEM TRIANGULAR FIBRA RESGATE B-712 TAM. G	UNIDADE	20	FIBRA RESGATE	R\$ 24,00	R\$ 480,00
3	BOLSA IMPERMEÁVEL SAMU FIBRA RESGATE APH-733 AZUL	UNIDADE	3	FIBRA RESGATE	R\$ 320,00	R\$ 960,00
4	BOLSA MOCHILA CRUZ DA VIDA FIBRA RESGATE 729	UNIDADE	3	FIBRA RESGATE	R\$ 220,00	R\$ 660,00
5	BOLSA BÁSICA FIBRA RESGATE APH-713	UNIDADE	3	FIBRA RESGATE	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
6	BOLSA IMPERMEÁVEL FIBRA RESGATE APH-724 VERMELHA	UNIDADE	3	FIBRA RESGATE	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
7	CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA RESGATE ADULTO TA-710	UNIDADE	5	RESGATE SP	R\$ 85,00	R\$ 425,00
8	CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA RESGATE INFANTIL TI-711	UNIDADE	5	RESGATE SP	R\$ 85,00	R\$ 425,00
9	IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO	UNIDADE	5	RESGATE SP	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
10	IMOBILIZADOR DE CABEÇA INFANTIL	UNIDADE	5	RESGATE SP	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

11	MOCHILA TÁTICA FIBRA RESGATE APH-709 VERMELHA	UNIDADE	2	RESGATE SP	R\$ 250,00	R\$ 500,00
12	TALA ARAMADA MOLDÁVEL POLARFIX 30X8X3 TAM PP	UNIDADE	10	POLARFIX	R\$ 25,00	R\$ 250,00
13	TALA ARAMADA MOLDÁVEL POLARFIX 63X9X3 TAM M	UNIDADE	10	POLARFIX	R\$ 30,00	R\$ 300,00
14	TALA ARAMADA MOLDÁVEL POLARFIX 86X10X3 TAM G	UNIDADE	10	POLARFIX	R\$ 30,00	R\$ 300,00
15	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA VNO G	UNIIDADE	50	RESGATE SP	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
16	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA VNO P	UNIIDADE	50	RESGATE SP	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
17	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA VNO PP	UNIIDADE	50	RESGATE SP	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
18	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA VNO M	UNIIDADE	50	RESGATE SP	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
19	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE 30X20CM P KIT COM 10	KIT	10	FIBRA RESGATE	R\$ 35,00	R\$ 350,00
20	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE 50X20CM M KIT COM 10	KIT	10	FIBRA RESGATE	R\$ 35,00	R\$ 350,00
21	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE 70X20CM G KIT COM 10	KIT	10	FIBRA RESGATE	R\$ 35,00	R\$ 350,00
22	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE 90X20CM XG KIT COM 10	KIT	10	FIBRA RESGATE	R\$ 35,00	R\$ 350,00
TOTAL						R\$ 20.000,00

CLÁUSULA II - Do Preço e das Condições de Pagamento

2.1 O preço ajustado para execução do presente contrato é o valor total de R\$ 596.825,00 (Quinhentos e noventa e seis mil oitocentos e vinte e cinco reais). O pagamento será creditado em conta corrente da contratada através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, após a certificação que o objeto foi entregue, mediante apresentação de Nota de Empenho acompanhada da Nota Fiscal, onde esta será atestada pelo responsável do departamento receptor **competente**.

CLÁUSULA III - Da Vigência

3.1 A vigência do objeto deste Contrato será 12 (doze) meses a contar da assinatura.

TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT, Nº. 196, CENTRO, AFUÁ-PA- CEP: 68890-000



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

CLÁUSULA IV - Do Orçamento

4.1 As despesas decorrentes deste correrão por conta de recursos previstos no Orçamento da Prefeitura Municipal de Afuá/FMS.

18- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

- 10.301.1203.2-054 – Manutenção das Atividades de Apoio e Coordenação Geral
- 10.301.0200.2-056 – Manutenção da UBS Raimundo Chada
- 10.301.0200.2-058 – Manutenção da Unidade Básica Fluvial
- 10.301.2000.2-059 – Manutenção do Saúde Bucal
- 10.301.0200.2-060 – Manutenção da do Programa Saúde da Família – PSF – Centro
- 10.301.0200.2-061 – Implantação e Manutenção do PEC nas ESF.
- 10.302.0210.2-064 – Man. dos Postos de Saúde Zona Rural
- 10.302.0210.2-065 – Manutenção da Unidade Mista de Saúde
- 10.302.0210.2-068 – Man. do Posto de Saúde Urbano
- 10.303.0230.2-069 – Programa da Farmácia Básica
- 10.304.0235.2-070 – Apoio as de Ações de Vigilância Sanitária
- 10.305.0220.2-071 – Apoio as Ações de Vig. em Saúde (e Amb. Sanit. e Saúde Trab. Epidemiológico)
- 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA V - Do Reajustamento de Preço

5.1 CONTRATANTE E CONTRATADO, acordam que os preços consignados na proposta ficarão irremovíveis salvo para restabelecimento do equilíbrio econômico e nos termos da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA VI - Das Obrigações

- a) Fornecer o objeto (**MATERIAIS**) da presente licitação, no **prazo de máximo de 07(sete) dias** corridos estabelecido para a garantia técnica, de acordo com o as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este instrumento, através da requisição expedida pela Secretaria Municipal de Saúde - FMS, contados a partir da data da assinatura do contrato;
- b) Responsabilizar-se pela quantidade e qualidade do bem fornecido, o qual deverá estar de acordo com as especificações do Edital.
- c) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, a execução do contrato, sem a prévia e expressa anuência da CONTRATANTE.
- d) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- e) Em caso de não conformidade à comissão/servidor designado devolverá a Nota Fiscal para as devidas correções.
- f) Durante o recebimento provisório, o órgão participante poderá exigir a



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

substituição de qualquer do(s) material(s) que não esteja de acordo com a(s) especificação(ões) do Anexo I, do presente Edital.

g) Substituir, no prazo máximo de 08(dois) dias a contar da solicitação, os produtos fornecidos em desconformidade com as condições, especificações e quantitativos constantes do Anexo I deste Edital.

h) O(s) materiais que possuírem validade(s) deverá (ão) ser entregue(s) com prazo de validade não inferior a 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

i) Será considerado recusa formal da contratada a não entrega do material nos prazos estabelecidos salvo motivo de força maior ou caso fortuito, assim reconhecido pela contratante;

j) Durante o recebimento provisório, o órgão participante poderá exigir a substituição de qualquer do(s) material(s) que não esteja de acordo com a(s) especificação(ões) constantes no **Termo de Referência do Edital**.

l) O(s) material(s) deverá(ão) estar com a(s) embalagem(ns) em perfeito estado, nas condições de temperatura exigidas no rótulo e deverá(ao) constar em sua(s) embalagem(ns) e unidade(s) de acondicionamento: rótulo com o nome do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade;

m) Será considerado recusa formal da contratada a não entrega do material nos prazos estabelecidos salvo motivo de força maior ou caso fortuito, assim reconhecido pela contratante;

n) A Contratada será responsável pelo descumprimento de suas obrigações contratuais nos casos de negligência de pessoal ou intervenção por parte de elementos não autorizados pela Contratada, exceto por motivos resultantes de caso fortuito, definidos no art. 393, da Lei Nº. 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

o) Responsabilizar-se por todos os tributos, contribuições fiscais e parafiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os produtos vendidos, **bem como custo total do frete, transporte e descarregamento;**

p) Este Contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Secretaria Municipal de Saúde-FMS, bilateralmente, atendidas sempre a conveniência administrativa e quando ocorrer situações previstas no Art. 78 e 79 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA VII - Da Rescisão Contratual:

7.1 - Este Contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Secretaria Municipal de Saúde/FMS, ou bilateralmente, atendidas sempre a conveniência administrativa e quando ocorrer situações previstas no Art. 78 e 79 da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA VIII - Norma Aplicada:

8.1. Aplica-se o presente Contrato as disposições constantes na Lei Federal 10.520/2002, Lei Estadual nº. 6.474/2002 e Lei Federal 8.666/93 e demais alterações posteriores assim como as regras estabelecidas no edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 – REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2019.



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

C.N.P.J. Nº 19.396.243/0001-19

CLÁUSULA IX – Sanções Administrativas:

10.1 O descumprimento das obrigações e demais condições do Contrato sujeitará a contratada às seguintes sanções, quando for o caso:

- I. Advertência;
- II. Declaração de Inidoneidade para licitar e contratar com o Município;
- III. Multa de 1% (um por cento) ao dia e até 10% (dez por cento) do valor da nota de empenho, pelo atraso na entrega dos produtos;
- IV. Suspensão temporária de participação em licitações e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a 2 (dois) anos.

CLÁUSULA X- Do Foro:

Fica eleito o foro da Comarca de Afuá, para dirimir os conflitos oriundos do presente instrumento, quando não puderem ser dirimidos pela Secretaria Municipal de Saúde-FMS.

E, por estarem de pleno acordo, CONTRATANTE e CONTRATADA, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com 02 (duas) testemunhas para que produza os efeitos legais.

Afuá (PA), 24 de junho de 2019.

VALÉRIA MARIA DIAS LACERDA DE ARAÚJO
Secretária Municipal de Saúde

Julio Luis Ferrin Nazario

PARAMÉD DISTRIB. DE MEDIC. LTDA - EPP
CNPJ: 16.647.278/0001-95

PARAMÉD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
EMPRESA PROMITENTE FORNECEDORA

TESTEMUNHAS:

1 - _____
CPF nº

2 - _____
CPF nº